
 

                                      UCHWAŁA  Nr XV/148/2020 

                                                       Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazów używania jednostek 

pływających o napędzie spalinowym na jeziorach Powiatu Ostródzkiego 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                      

o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2020 r., poz. 920/ oraz art. 116 ust. 1 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska /Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn.zm./, 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr VII/62/2011 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

wprowadzenia zakazów używania jednostek pływających o napędzie spalinowym  

na jeziorach Powiatu Ostródzkiego, załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U.2019.1396 z późn. zm.) Rada Powiatu posiada kompetencje do ograniczania bądź 

zakazania używania jednostek pływających na określonych zbiornikach powierzchniowych 

wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne dla zapewnienia odpowiednich 

warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

W związku z ustanowieniem jeziora Szeląg Mały jako śródlądowej drogi wodnej  

na podstawie  załącznika do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2019 r.  

w sprawie śródlądowych dróg wodnych (Dz.U.2019.1208), zgodnie z art. 116 ust. 2  

ww. ustawy ograniczenia i zakazy wprowadza, w drodze rozporządzenia, minister właściwy  

do spraw klimatu, w porozumieniu  z ministrem właściwym do spraw transportu.  

Dlatego też, należy wykreślić jezioro Szeląg Mały, gmina Ostróda z wykazu akwenów 

stanowiącego Załącznik do uchwały Nr VII/62/2011 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 6 lipca 

2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XV/148/2020 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

 

 

Wykaz akwenów 

na obszarze Powiatu Ostródzkiego, na których ustanowiono zakaz używania jednostek 

pływających o napędzie spalinowym 

 

 

 

** w okresie od 1 maja do 31 sierpnia 

 

GMINA 

 

 

NAZWA JEZIORA 

Morąg 

 

Narie 

Małdyty 

 

Pozorty, Sasiny** 

Dąbrówno Wielka Dąbrowa,  Dąbrowa Mała,  

Dąbrowa, Gardejki, Brzeźno, Okrągłe 

Miłakowo 

 

Mildzie, Wuksniki, Niegławki, Bieniasze 

Miłomłyn 

 

Gil Wielki 

Łukta Marąg, Gil, Ruskie Jezioro, Łoby, Tabórz 

 

Grunwald 

 

Mielno 


